digital
Decoder & Sound
Neuheiten 2011
digital
2
-Digitaldecoder
Der Digitaldecoder ist das Gehirn Ihrer Lokomotive. Er bestimmt die Fahreigenschaften und Schaltmöglichkeiten.
Ein Billigdecoder kann Ihnen schnell die Freude an dem Fahrzeug verleiden. IntelliDrive-Decoder sind auf dem

Mit den SUSI-SoundManager können bis zu vier eigene Sounds
zusätzlich zur vorhandenen Sounddatei in die IntelliSound 3
-Module eingespielt werden. Art.-Nr. 31 060	 Programm SUSI-SoundManager
als Ergänzung zum Sound-Ladeadapter 31 010
Voraussichtlich lieferbar ab Juni 2011.
Für die Erstellung der Sounds im wav-Format kann der Windows
Audio Recorder oder andere Sound-Programme benutzt werden.
Erforderliches Betriebssystem: Windows- 2000, XP, Vista oder 7.
- Ladeadapter
digital
11
Kennung Sound Land
Dampfloks
DL-001 Dampflok BR 01 D
DL-005 Dampflok BR 05 D
DL-011 Dampflok BR 01.10 kohlegefeuert D
DL-012 Dampflok BR 01.10 ölgefeuert D
DL-S36 Dampflok bay. S 3/6 D
DL-018201 Dampflok 18201 D
DL-023 Dampflok BR 23 D
DL-024 Dampflok BR 24 EU
DL-038 Dampflok BR 38 EU
DL-041 Dampflok BR 41 D
DL-041-OEL Dampflok BR 41 ölgefeuert D
DL-042 Dampflok BR 42 D
DL-043 Dampflok BR 44 ölgefeuert D
DL-044 Dampflok BR 44 kohlegefeuert D
DL-050 Dampflok BR 50 EU
DL-052 Dampflok BR 52 D
DL-052-KON Kondenstender Dampflok BR 52 D
DL-055 Dampflok BR 55 D
DL-057 Dampflok BR 57 D
DL-058 Dampflok BR 58 D
DL-064 Dampflok BR 64 EU
DL-070 Dampflok BR 70 D
DL-075 Dampflok BR 75 D
DL-078 Dampflok BR 78 D
DL-080 Dampflok BR 80 D
DL-086 Dampflok BR 86 EU
DL-089-T3 Dampflok BR 89 / T3 D
DL-091 Dampflok BR 91 D
DL-094 Dampflok BR 94 D
DL-EB33 Dampflok Tigerli SBB CH
DL-UNI1 Dampflok, groß, europäisch EU
DL-UNI2 Dampflok, klein, europäisch EU
DL-USA Dampflok »amerikanisch« USA

99-222 Dampflok 99 222 der HSB D
99-1067 Zahnraddampflok 1067 Brünigbahn CH
99-4652 Dampflok Nicki + Frank S. D
99-5906 Mallet-Dampflok der HSB D
99-6001 Dampflok 99 6001 der HSB D
99-7243 Dampflok 99 72.. der HSB D
99-ELIAS Dampflok »Elias« D
99-G45 Dampflok 107/108 RhB Typ G 4/5 CH
99-HEIDI Schmalspurdampflok CH
99-SPREEWALD Dampflok »Spreewald« D
99-IVk Schmalspur-Dampflok IVk D
99-MH53 Schmalspurdampflok Rügen D
99-U43 Dampflok der Zillertalbahn A
99-Xrot Dampfschneeschleuder der RhB CH
E-Loks
EL-101 E-Lok 101 D
EL-103 E-Lok 103/E03 D
EL-110 E-Lok 110/E10 D
EL-120 Moderne DB E-Lok D
EL-141 E-Lok 141/E41 D
EL-143 E-Lok 143 D
EL-150 E-Lok 150/E50 D
EL-155 E-Lok 155 D
EL-169 E-Lok 169/E69 D
EL-182-V1 E-Lok 182/Taurus D
EL-182-V2 E-Lok 182/Taurus D
EL-182-V3 E-Lok 182/Taurus D
EL-191 E-Lok 191/E91 D
EL-194 E-Lok 194/E94 D
EL-AE66 E-Lok AE 6/6 der SBB CH
EL-CE68 E-Lok Ce 6/8 Krokodil CH
EL-KROKO E-Lok Ge 6/6-I Krokodil (RhB) CH
EL-HGE22 Zahnradlok HGe 2/2 EU
EL-GE44-3 E-Lok Ge 4/4-III der RhB CH
EL-GE44-3-J E-Lok Ge 4/4-III der RhB Jubi Edition CH
EL-461 E-Lok Ge 4/6-I der RhB CH
EL-662 E-Lok Ge 6/6-II der RhB CH
EL-NEU moderne E-Lok EU
EL-RE425 E-Lok RE 425 CH
EL-TAURUS E-Lok BR 182 »Taurus« D
ETA-176 Limburger Zigarre D
ET-515 Akkutriebwagen ETA 515 D
ET-ATW Elektrotriebwagen, historisch EU
ET-ICE Elektrotriebwagen ICE D
ET-STW Steuerwaggon EU
EL-H6E44-2 Zahnrad E-Lok HGe 4/4-II CH
Kennung Sound Land
Dieselloks
VL-060DA-V1 Rumän. Diesellok Typ 060 DA KEG 2100 EU
VL-060DA-V2 Rumän. Diesellok Typ 060 DA KEG 2100 EU
VL-110 Diesellok V 100 DR/110 D
VL-120-TT Diesellok 120 »Taigatrommel« D
VL-212 Diesellok 212/V 100 D
VL-218 Diesellok 218/V 160 D
VL-220 Diesellok 220/V 200 D/CH
VL-232 Diesellok 232/Ludmilla EU
VL-236 Diesellok 236/V 36 D
VL-251 Schmalspurdiesellok BR 261 / V51 D
VL-260 Diesellok 260/V 60 D
VL-265 MAK Diesellok V 65 D
VL-290 Diesellok V 290/V 90 D
VL-320-1M Diesellok 232/V 320 DB D
VL-320-2M Diesellok 232/V 320 DB mit 2 Motoren D
VL-BlueTiger Diesellok »Blue Tiger« D
VL-G2000 Vossloh Diesellok G 2000 D
VL-2091 Diesellok 2091 ÖBB A/D
VL-2095 Diesellok 2095 ÖBB A
VL-F-LKM Feldbahndiesellok EU
VL-F-STD Feldbahndiesellok EU
VL-GMF44 Diesellok Gmf 4/4 der RhB CH
VL-KOE-II Diesellok Kö 2 D
VL-KOEF3-V1 Diesellok 323/Köf III D
VL-KOEF3-V2 Rangierdiesellok Köf 3 D
VL-Kof-FW Für Feuerwehr-Diesellok LGB EU
VL-TM22 Rangiertraktor Tm 2/2 der RhB CH
VL-US1 Diesellok, groß, amerikansich USA
VL-US2 Diesellok, mittel, amerikansich USA
VL-alco535wp ALCO Diesellok Typ 535 USA
VL-ALCO-GREECE ALCO Diesellok GR
VL-EMD-GP40 EMD/GM GP 40-2 USA
VL-V29 Diesellok V29 Nagold-Altensteig D
VL-VR-T Diesellok Reihe T Victorian Railways AU
VT-18.16-1M Triebwagen VT18.16, 1 Motor D
VT-18.16-2M Triebwagen VT18.16, 2 Motoren D
VT-128 Triebwagen »Regio Shuttle« D
VT-137 historischer Triebwagen D
VT-187 moderner Dieseltriebwagen D
VT-601 Dieseltriebwagen D
VT-610 Triebwagen »Pendolino« D
VT-628 Dieseltriebwagen VT 628 D
VT-642 moderner Triebwagen Typ Desiro D
VT-772 Schienenbus VT 772 D
VT-795 Schienenbus VT 795 D
Kennung Sound Land
VT-798 Schienenbus VT 798 D
VT-AWS Rangierdiesellok SWITCHER USA
VT-BM35 Motordrasisine der ÖBB A
VT-Goose Railbus Typ »Goose« USA
VT-HSB-T3 Dieseltriebwagen T3 der HSB D